

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2015-01-01--2015-12-31

Styrelsen för Dataföreningen i Sverige avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Moderföretaget	
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Kassaflödesanalys	11
Tilläggsupplysningar	12
Underskrifter	17

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Dataföreningen i Sverige är en ideell förening med sex stycken anslutna lokala kretsar runt om i Sverige. Varje krets är en självständig juridisk enhet. Med moderföretaget avses moderföreningen.

Ägarförhållanden

Dataföreningen i Sverige har tre helägda affärsdrivande dotterbolag i form av DF Kompetens AB (org nr 556386-8255), DF Certifiering AB (org nr 556562-6164), samt DF Infra AB (org nr 556636-1910).

Koncernstruktur

Föreningens verksamhet är uppdelad på flera juridiska personer bestående av en central förening och geografiskt indelade kretsar/avdelningar. Certifieringar bedrivs i dotterbolaget DF Certifiering AB. DF Kompetens verkar som Dataföreningen i Sveriges utbildningsbolag för kompetensutveckling inom IT och DF Infra AB hanterar genom avtal Dataföreningen i Sveriges medlemsadministration samt hanterar i övrigt serviceabonnemang till företag och personer.

Verksamheten under räkenskapsåret

Verksamheten har i stora drag varit inriktad på utrednings- och marknadsföringsverksamhet i syfte att skapa så goda möjligheter som möjligt att engagera Dataföreningens medlemmar och att bevara och utveckla medlemsinflytandet.

Samtliga dotterbolag redovisar för året underskott. Styrelsen i Dataföreningen i Sverige gör bedömningen att det finns ett stort framtida värde i dotterbolagen, varför nedskrivningsbehov inte bedöms föreligga.

Personal

Dataföreningen i Sverige har under första halvåret haft en deltidsanställd (30%).

Styrelse

Styrelsen har under året haft 10 ordinarie styrelsemöten, antingen via telefon eller fysiska möten.

Styrelsen har under året bestått av:

Christer Berg (ordförande)
Ellinor Bjennbacke, Stockholmskretsen
Jan Olofsson, Norra kretsen
Magnus Näsholm, Mittkretsen
Magnus Kjellson, Södra kretsen
Stefan Rising, Östra kretsen
Ingela Berggren, Västra kretsen

Flerårsöversikt koncernen (tkr)	2015	2014	2013	2012
Medlemsavgifter	1 021	1 271	Ej särredovisade	Ej särredovisade
Nettoomsättning	50 988	57 254	66 187	66 801
Resultat efter finansnetto	-7 466	-9 316	-2 760	2 583
Avkastning på eget kapital (%)	neg	neg	neg	7,1%
Balansomslutning	34 750	41 370	54 518	58 474
Soliditet (%)	42,2%	54,3%	57,9%	61,8%
Antal anställda	20,15	22	22	19
Antal medlemmar	11 172	13 191	15 461	17 280

Flerårsöversikt Moderföretaget (tkr)	2015	2014	2013	2012
Medlemsavgifter	1 021	1 271	Ej särredovisade	Ej särredovisade
Nettoomsättning	33	2	977	272
Resultat efter finansnetto	-7 938	-5 687	-155	-823
Avkastning på eget kapital (%)	neg	neg	neg	neg
Balansomslutning	17 730	24 003	30 777	32 254
Soliditet (%)	85,3%	97,4%	95,1%	90,7%
Antal anställda	0,15	2	0	0
Antal medlemmar	11 172	13 191	15 461	17 280

Medlemsavgifter för år 2012 och 2013 ingår i nettoomsättning

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserad vinst	23 213 886
Årets resultat	-8 254 702
	14 959 184

disponeras så att

i ny räkning överföres	14 959 184
	14 959 184

Koncernens resultaträkning

	Not	2015-01-01 -2015-12-31	2015-01-01 -2015-12-31
Medlemsavgifter		1 021 349	1 271 370
Nettoomsättning		50 987 872	57 254 407
Övriga rörelseintäkter		227 254	128 344
		52 236 475	58 654 121
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-46 867 800	-53 536 597
Personalkostnader	1	-14 112 523	-15 265 557
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring) av materiella och immateriella anläggningstillgångar	3	-167 220	-195 387
		-61 147 543	-68 997 541
Rörelseresultat		-8 911 068	-10 343 420
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	1 480 974	1 037 215
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-36 036	-9 753
		1 444 938	1 027 462
Resultat efter finansiella poster		-7 466 130	-9 315 958
Skatt på årets resultat	8	-331 348	237 811
Årets resultat		-7 797 478	-9 078 147

Koncernens balansräkning

	Not	2015-12-31	2014-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	41 517	208 737
		41 517	208 737
Summa anläggningstillgångar		41 517	208 737
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		6 617 797	5 529 168
Skattefordringar		871 366	978 756
Övriga fordringar		1 260 644	1 826 559
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 508 318	2 768 371
		11 258 125	11 102 854
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Kortfristiga placeringar	12	13 178 560	18 742 753
		13 178 560	18 742 753
<i>Kassa och bank</i>			
		10 271 987	11 315 462
Summa omsättningstillgångar		34 708 672	41 161 069
SUMMA TILLGÅNGAR		34 750 189	41 369 806

Koncernens balansräkning

	Not	2015-12-31	2014-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	13		
Fria reserver		22 466 297	31 544 444
Årets resultat		-7 797 478	-9 078 147
		14 668 819	22 466 297
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	14	277 734	277 734
		277 734	277 734
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 344 062	4 292 690
Övriga skulder		1 785 760	1 468 322
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		14 673 814	12 864 763
		19 803 636	18 625 775
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		34 750 189	41 369 806
POSTER INOM LINJEN			
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2015-01-01 -2015-12-31	2014-01-01 -2014-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före finansiella poster		-8 911 068	-10 343 420
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar		167 220	195 387
Erhållen ränta		8 241	109 555
Erlagd ränta		-313 770	-9753
Betald skatt		53 776	-644 912
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-8 995 601	-10 693 143
Förändringar i rörelsekapital			
Förändring av kundfordringar		-1 088 629	-698 915
Förändring av kortfristiga fordringar		722 371	-546 751
Förändring av leverantörsskulder		-948 628	-3 625 862
Förändring av kortfristiga skulder		2 126 489	-106 907
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-8 183 998	-15 671 578
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av kortfristiga placeringar		-6 415 507	0
Avyttring av kortfristiga placeringar		13 556 030	15 717 253
Kassaflöde från investeringsverksamheten		7 140 523	15 717 253
Årets kassaflöde		-1 043 475	45 675
Likvida medel vid årets början		11 315 462	11 269 787
Likvida medel vid årets slut		10 271 987	11 315 462

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2015-12-31 -2015-12-31	2014-12-31 -2014-12-31
Medlemsavgifter		1 021 349	1 271 370
Nettoomsättning	2	32 874	2 346
Övriga verksamhetsintäkter		539	2 045
		1 054 762	1 275 761
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader	2	-2 560 572	-2 326 563
Personalkostnader	1	-622 721	-766 848
		-3 183 293	-3 093 411
Rörelseresultat		-2 128 531	-1 817 650
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	4	-7 250 000	-4 700 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	1 473 842	862 336
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-32 953	-31 551
		-5 809 111	-3 869 215
Resultat efter finansiella poster		-7 937 642	-5 686 865
Bokslutsdispositioner	7	0	-224 000
Resultat före skatt		-7 937 642	-5 910 865
Skatt på årets resultat	8	-317 060	-148 764
Årets resultat		-8 254 702	-6 059 629

Moderföretagets balansräkning

	Not	2015-12-31	2014-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10,11	5 678 157	5 678 157
		<u>5 678 157</u>	<u>5 678 157</u>
Summa anläggningstillgångar		5 678 157	5 678 157
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Skattefordringar		0	116 206
Övriga fordringar		1 578	71 125
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		31 250	112 615
		32 828	299 946
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	12	11 951 511	17 454 829
		<u>11 951 511</u>	<u>17 454 829</u>
<i>Kassa och bank</i>		67 639	569 902
Summa omsättningstillgångar		12 051 978	18 324 677
SUMMA TILLGÅNGAR		17 730 135	24 002 834

Moderföretagets balansräkning

	Not	2015-12-31	2014-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	13		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		23 213 886	29 273 516
Årets resultat		-8 254 702	-6 059 629
		14 959 184	23 213 887
		14 959 184	23 213 887
Obeskattade reserver	14	224 000	224 000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		41 095	37 780
Skulder till koncernföretag		2 100 000	65 007
Aktuella skatteskulder		51 962	0
Övriga skulder		3 975	55 278
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		349 919	406 882
		2 546 951	564 947
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 730 135	24 002 834
POSTER INOM LINJEN			
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2015-01-01	2014-01-01
	-2015-12-31	-2014-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat före finansiella poster	-2 128 531	-1 817 650
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Erhållen ränta	1 109	42 453
Erlagd ränta	-32 953	0
Betald inkomstskatt	-148 892	-132 266
Kassaflöde från den löpande verksamheten		
före förändringar av rörelsekapital	-2 309 267	-1 907 463
Förändringar i rörelsekapital		
Förändring av kortfristiga fordringar	47 314	-20 889
Förändring av leverantörsskulder	3 315	-14 351
Förändring av kortfristiga skulder	-173 273	-924 334
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-2 431 911	-2 867 037
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i koncernföretag/Lämnade aktieägartillskott	-5 150 000	-4 700 000
Förvärv av kortfristiga placeringar	-6 415 507	0
Avyttring av kortfristiga placeringar	13 495 155	6 747 679
Kassaflöde från investeringsverksamheten	1 929 648	2 047 679
Årets kassaflöde	-502 263	-819 358
Likvida medel vid årets början	569 902	1 389 260
Likvida medel vid årets slut	67 639	569 902

Under året har aktieägartillskott till dotterföretag lämnats med 7 250 000. Av detta har 5 150 000 betalats ut.

Tilläggsupplysningar

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. (BFNAR). med undantag för BFNAR 2008:1 (K2).

Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar, skulder samt avsättningar har värderats till anskaffningsvärde om annat ej anges.

Ändrade redovisningsprinciper

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas enligt alternativregeln.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
---	------

Skatt

Föreningen och koncernen tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd 2001;1 inkomstskatter. Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den skatt som beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Föreningen är endast skattepliktig för kapitalinkomster

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas baserade på hur de temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade och med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen. I juridisk person redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på uppskjuten skatteskuld och eget kapital. Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden och huvudsakligen i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Dotterföretagen tillämpar BFNAR 2008:1 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2) vid upprättande av årsredovisning. Moderföreningen tillämpar BFNAR med undantag för 2008:1.

Koncernen är s.k mindre koncern enligt årsredovisningslagen och är därför inte tvingande att upprätta koncernredovisning.

Föreningen har dock valt att upprätta koncernredovisning enligt RR1:00 då det saknas regler för upprättande av koncernredovisning i BFNAR 2008:1 (K2).

Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade reserver så föreligger inga väsentliga skillnader i värderings- och redovisningsprinciper i dotterföretagen och moderförening med de värderings- och redovisningsprinciper som tillämpas i koncernen.

Nyckeltalsdefinitioner

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Noter till enskilda poster

Not 1 Anställda och personalkostnader

<i>Medelantalet anställda</i>	2015		2014	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Moderföretaget</i>				
Sverige	0,15	0%	2	50%
	0,15	0%	2	50%
<i>Dotterföretag</i>				
Sverige	20	30%	20	40%
	20	30%	20	40%
Koncernen totalt	20,15	30%	22	41%

<i>Löner och andra ersättningar</i>	2015		2014	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Moderföretaget	436 574	138 775 (0)	434 910	244 818 (21896)
Dotterföretag	8 683 434	4 331 845 (1226450)	9 243 596	4 559 427 (1167859)
Koncernen totalt	9 120 008	4 470 620	9 678 506	4 804 245

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	15%	0%	14%	0%
Andel män i styrelsen	85%	100%	86%	100%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2015	2014
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	25,42%	42,01%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	5,01%	0,93%

Not 3 Avskrivningar och nedskrivningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015	2014	2015	2014
Inventarier, verktyg och installationer	-167 220	-195 387	0	0
	-167 220	-195 387	0	0

Not 4 Resultat från andelar i koncernföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015	2014	2015	2014
Nedskrivningar	0	0	-7 250 000	-4 700 000
	0	0	-7 250 000	-4 700 000

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015	2014	2015	2014
Övriga ränteintäkter	-95 356	74 689	-102 488	74 004
Kursdifferenser	0	6 299	0	0
Resultat vid avyttringar av kortfristiga placeringar	1 576 330	927 660	1 576 330	788 332
Orealiserat resultat	0	28 567	0	0
	1 480 974	1 037 215	1 473 842	862 336

Under räkenskapsåret har upplupna ränteintäkter 2014 rättats med 103 597, varför koncernen och moderföretaget redovisar negativa övriga ränteintäkter

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015	2014	2015	2014
Övriga räntekostnader	-36 036	-9 753	-32 953	-31 551
	-36 036	-9 753	-32 953	-31 551

Not 7 Bokslutsdispositioner

	Moderföretaget	
	2015	2014
Avsättning till periodiseringsfond	0	-224 000
	0	-224 000

Not 8 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015	2014	2015	2014
Aktuell skatt på årets resultat	-331 348	-148 764	-317 060	-148 764
Skatt hänförlig till föregående år	0	49 310	0	0
Uppskjuten skatt	0	337 265	0	0
	-331 348	237 811	-317 060	-148 764

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 166 008	2 166 008	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-309 064	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 856 944	2 166 008	0	0
Ingående avskrivningar	-1 957 271	-1 761 885	0	0
Försäljningar/utrangeringar	309 064	0	0	0
Årets avskrivningar	-167 220	-195 386	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 815 427	-1 957 271	0	0
Utgående redovisat värde	41 517	208 737	0	0

Not 10 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 434 643	13 734 643
Lämnat aktieägartillskott	7 250 000	4 700 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 684 643	18 434 643
Ingående nedskrivningar	-12 756 486	-8 056 486
Årets nedskrivningar	-7 250 000	-4 700 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-20 006 486	-12 756 486
Utgående redovisat värde	5 678 157	5 678 157

Not 11 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Moderföretaget			Bokfört värde
	Kapitalandel	Rösträttsandel	Antal andelar	
DF Infra AB	100%	100%	11 000	2 486 421
DF Certifiering AB	100%	100%	1 000	1 229 736
DF Kompetens AB	100%	100%	5 000	1 962 000
				5 678 157

	Org.nr.	Säte
DF Infra AB	556636-1910	Stockholm
DF Certifiering AB	556562-6164	Stockholm
DF Kompetens AB	556386-8255	Stockholm

Namn	Eget kapital	Resultat
DF Infra AB	1 916 983	-5 384 383
DF Certifiering AB	789 093	-1 288 596
DF Kompetens AB	1 749 381	-67 440
	4 455 457	-6 740 419

Not 12 Kortfristiga placeringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Redovisat värde	13 178 560	18 742 753	11 951 511	17 454 829
Marknadsvärde	14 117 395	20 019 001	12 890 346	18 831 077

Not 13 Förändring av eget kapital

<i>Koncernen</i>	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fria reserver	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	0	0	31 544 444	-9 078 147
Behandling av förlust			-9 078 147	9 078 147
Årets resultat	0	0	0	-7 797 478
Belopp vid årets utgång	0	0	22 466 297	-7 797 478

<i>Moderföretaget</i>	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	0	0	29 273 516	-6 059 630
Behandling av förlust enligt beslut på årsstämma			-6 059 630	6 059 630
Årets resultat	0	0	0	-8 254 702
Belopp vid årets utgång	0	0	23 213 886	-8 254 702

Not 14 Obeskattade reserver, uppskjuten skatteskuld

	Koncernen		Moderföretaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Periodiseringsfond tax 2014			224 000	224 000
			224 000	224 000
Uppskjuten skatteskuld avseende obeskattade reserver uppgår till	227 734	227 734	0	0
	227 734	227 734	0	0

Stockholm den 2016

Christer Berg
Ordförande

Eililnor Bjennbacke

Jan Olofsson

Magnus Näsholm

Magnus Kjellson

Stefan Rising

Ingela Berggren

Min revisionsberättelse har lämnats den 2016

Thomas Lönström
Auktoriserad revisor